
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n 3153 
 
 

DETERMINAZIONE n. 848 del  28.11.2013 
 

 
OGGETTO: Realizzazione manto di erba sintetica allo stadio c omunale in via Giovanni XXIII.  

Liquidazione fattura a progettisti incaricati.  
 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventotto del mese di novembre 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n.195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 708  del 20.11.2012, veniva conferito 
l’incarico professionale per le attività di architettura e ingegneria attinenti i  lavori di “Realizzazione 
manto di erba sintetica allo stadio comunale in via  Giovanni XXIII”  a tecnici esterni, come di 
seguito specificato:  

- Arch. Walter di Benedetto, arch. Francesca Valeriani, arch. Americo Dragani, arch. Vincenzo 
Di Pasquale: progettazione definitiva-esecutiva; 

- Arch. Americo Dragani: direzione e contabilità lavori; 
- Arch. Walter Di Benedetto: coordinamento in materia di sicurezza in fase di progettazione; 
- Arch. Francesca Valeriani: coordinamento in materia di sicurezza in fase di esecuzione;  

CHE, con la stessa determina veniva approvato lo schema del disciplinare di incarico e si dava atto 
dell’importo indicativo delle prestazioni consistenti in € 37.000,00 IVA e Cassa Previdenziale 
comprese e veniva impegnata la spesa; 
CHE, con delibera della Giunta Comunale  n. 108 del 10.06.2013, veniva approvato il progetto 
esecutivo dei suddetti lavori, redatto dai professionisti incaricati, nell’importo complessivo  di  € 
560.027,19 di cui  €  445.000,00 per lavori e oneri per la sicurezza ed €  115.027,00 per somme a 
disposizione della Stazione appaltante; 
VISTA la convenzione regolante l’espletamento dell’incarico professionale e le modalità di 
pagamento; 
VISTA le seguenti fatture, relative alle competenze per l’espletamento dell’incarico (1° acconto) 

- N. 10 del 22.11.2013 emessa dal professionista arch. Walter Di Benedetto  dell’  l’importo di € 
5.820,10  comprensivo di contributo previdenziale ed Iva; 

- N. 25 del 18.11.2013 emessa dalla professionista arch. Francesca Valeriani, dell’importo di € 
5.820,10 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 

- N.11/2013 del 18.11.2013 emessa dal professionista arch. Americo Dragani, dell’l’importo di €  
- 5.820,10 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 
- 14 del 15.11.2013 emessa dal professionista arch. Vincenzo Di Pasquale, dell’importo di € 

5.820,10 comprensivo di contributo previdenziale e iva;  
 VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto 
 
 

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

1 –  Liquidare e pagare ai professionisti incaricati le seguenti fatture relative alle competenze per 
l’espletamento dell’incarico (1° acconto): 

- N. 10 del 22.11.2013 emessa dal professionista arch. Walter Di Benedetto  dell’  l’importo di € 
5.820,10  comprensivo di contributo previdenziale ed Iva; 

- N. 25 del 18.11.2013 emessa dalla professionista arch. Francesca Valeriani, dell’importo di € 
5.820,10 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 

- N.11/2013 del 18.11.2013 emessa dal professionista arch. Americo Dragani, dell’l’importo di €  
- 5.820,10 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 
- 14 del 15.11.2013 emessa dal professionista arch. Vincenzo Di Pasquale, dell’importo di € 

5.820,10 comprensivo di contributo previdenziale e iva;  
    
2 – Di imputare la spesa  complessiva di € 23.280,40 al  Cap. 27045 Bil. 2012 “Reallizzazione manto 
in erba sintetica  stadio comunale mutuo entrata cap. 1395 pos. 6004861”. 
 
3 – Accreditare gli importi sui c/c indicati nelle comunicazioni estremi c/c dedicati, prodotte dai 
professionisti e indicati in calce alle fatture.  
 
5 – Dare atto che all’ incarico sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: 

- Arch. Walter Di Benedetto: X0E0655518 
- Arch. Francesca Valeriani: XE10655519 
- Arch. Americo Dragani: XB9065551A 
- Arch. Vincenzo Di Pasquale: X91065551B 

 
   
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE  
ing. Nicola Pasquini 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 05.12.2013 
 

IL DIRIGENTE  
dott.ssa Mariella Colaiezzi 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


